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Podniesienie i rozwój  kompetencji z zakresu 

przedsiębiorczości społecznej 

Co nowego w projekcie SES EU? 

 Identyfikacja i analiza potrzeb regionalnych w zakre-

sie przedsiębiorczości społecznej 

 Przeprowadzono desk research analizując literaturę 

naukową, raporty krajowe oraz programy szkolenio-

we z zakresu przedsiębiorczości społecznej we wszyst-

kich krajach partnerów projektu  

 Obecnie partnerzy projektu prowadzą badania   

terenowe (field research) w celu zebrania i  

analizy informacji na temat działających  

przedsiębiorstw społecznych, polityki w zakresie go-

spodarki społecznej jak również poziomu zaintereso-

wania działalnością społeczną wśród  

potencjalnych przedsiębiorców w krajach partnerów 

projektu 

 Opracowywanie i wdrażanie dwóch narzędzi ICT  

wspomagających rozwój kompetencji przedsiębior-

czych oraz wspierających proces planowania  

strategicznego w przedsiębiorstwach społecznych w 

oparciu o rzeczywiste dane, zmniejszając ryzyko moż-

liwych niepowodzeń 

 Powstaje interaktywne narzędzie ICT, które  

ułatwi przedsiębiorcom społecznym przygotowanie 

dokładnego i wysokiej jakości biznes planu. 

      

W każdym kraju partnerów projektu zorganizowano 

grupę fokusową, składającą się z menedżerów,  

ekspertów w zakresie ekonomii społecznej oraz  

informatyków w celu zbadania potrzeb i zebrania 

rekomendacji dotyczących dalszego rozwoju gry  

symulacyjno-decyzyjnej zarówno pod względem me-

todologicznym, jak i technicznym.  

 

 

 

Co dalej? 

 Drugie spotkanie partnerów projektu odbędzie się 17 

lipca 2015r. w Aveiro (Portugalia). Celem spotkania 

będzie przedstawienie i omówienie rezultatów badań 

przeprowadzonych wśród osób powiązanych z sekto-

rem ekonomii społecznej w każdym kraju  

partnerskim, na podstawie których powstanie Raport z 

Badania Potrzeb Szkoleniowych – dokument kluczowy 

do opracowania narzędzi i materiałów szkoleniowych. 

 W trakcie spotkania zostaną również zaprezentowane 

obie wstępne wersje narzędzi ICT, które będą przed-

miotem     dyskusji    w    zakresie   ich   udoskonalenia                    

 

i wprowadzenia niezbędnych zmian w oparciu o infor-

mację zwrotną otrzymaną od grup fokusowych, jak i 

partnerzy projektu zdefiniują założenia programu szko-

leniowego oraz materiałów szkoleniowych z zakresu 

zarządzania przedsiębiorstwami społecznymi. 

 Materiały i narzędzia szkoleniowe zostaną opracowane 

a następnie przetestowane w ramach pilotażu przez 

grupy docelowe projektu. Informacja zwrotna posłuży 

do dalszej pracy nad dostosowaniem materiałów i na-

rzędzi do potrzeb beneficjentów  projektu.  

 



SZKOŁA BIZNESU ISTUD  -  WŁOCHY 

www.istud.it 

EUROSUCCESS CONSULTING   -   CYPR 

www.eurosc.eu 

CPIP   -   RUMUNIA 

www.cpip.ro 

UNIWERSYTET W AVEIRO - PORTUGALIA 

www.ua.pt 

Ten projekt został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej w ramach programu 
Erasmus+. Poniższa publikacja odzwierciedla jedynie stanowisko jej autora i Komisja Europejska nie ponosi 
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FUNDACJA OIC POLAND  

 www.oic.lublin.pl 

Konsorcjum Projektu: 

 

Czego dotyczy projekt SES 

EU?  

 

Narastające obawy dotyczące skut-

ków oddziaływania korporacji, ban-

ków, rynku kapitałowego na społe-

czeństwo i ich konsekwencji w cza-

sach globalnego kryzysu gospodar-

czego, spowodowały zainteresowa-

nie „alternatywnymi” sposobami 

produkcji, konsumpcji oraz formami 

prowadzenia działalności gospodar-

czej dla zapewnienia rozwoju gospo-

darki europejskiej.  

Głównym wyzwaniem ekonomii spo-

łecznej i przedsiębiorstw społecznych 

jest zwiększenie zatrudnialności w  

obszarze ekonomii społecznej.  

W związku z powyższym, głównym 

celem projektu jest zwiększenie po-

ziomu zatrudnienia poprzez  

podniesienie i rozwój kompetencji z 

zakresu przedsiębiorczości społecz-

nej wdrażając innowacyjne narzędzia 

i metodologie szkoleniowe.  

Realizacja projektu rozpoczęła się w 

dniu 1 września 2014r. i zakończy się 

31 sierpnia 2017r.  

Do kogo skierowany jest projekt? 

 Właściciele/menedżerowie przed-

siębiorstw społecznych 

 Osoby zainteresowane prowadze-

niem działalności społecznej w ob-

szarze ekonomii społecznej  

 Organizacje partnerskie i ich  

pracownicy  

 Trenerzy/wykładowcy współpracu-

jący z organizacjami partnerskimi 

 Organizacje szkoleniowe (tj.  

organizacje/instytucje kształcenia 

zawodowego (VET), jednostki  

świadczące usługi szkoleniowe, 

itd.)  

 Pozostali interesariusze (tj. pry-

watne i publiczne podmioty rynku 

pracy, organizacje pracodawców, 

urzędy pracy itd.)  

 

www.ses-project.eu 


